ZAB.0022.54.2017

Protokół nr 183/17

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 27 lipca 2017 r.
Starosta Włocławski Pan Kazimierz Kaca o godzinie 12:50 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecny pan Tomasz Chymkowski ) co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób, stanowi wymagane quorum, obrady zatem są prawomocne. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie oraz przyjęcie treści projektu umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Baruchowo przez Powiat Włocławski w roku 2017.

3. Rozpatrzenie i przyjęcie projektu porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie Fabianki realizacji części artystycznej zadania Powiatu Włocławskiego w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego dotyczącego organizacji Dożynek Powiatowych w 2017 r.

4. Wyrażenie zgody na propozycję zwiększenia z 30 na 34 liczby miejsc rzeczywistych      w Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie dla osób w podeszłym wieku.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zamierzenia inwestycyjnego pn. „ Rozbudowa drogi powiatowej nr 2938C Chodecz – gr. Woj. (Dąbrowice)

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu  we Włocławku w sprawie wyrażenia opinii           o zaliczeniu drogi położonej w Gminie Fabianki do kategorii dróg gminnych
7. Sprawy różne. 
8. Zakończenie obrad. 
Ad.1
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad z jednym zastrzeżeniem, iż punkt czwarty będzie procedowany jako punk drugi a punkt drugi jako czwarty. Techniczna poprawka nie wpłynie na treść obrad.
Ad.2

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Wiktorska, która poprosiła Zarząd Powiatu    o wyrażenie zgody na zwiększenie z 30 na 34 liczby miejsc rzeczywistych w Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie dla osób w podeszłym wieku. Poinformowała Zarząd Powiatu o tym, iż do działań takich zmusza ją konieczność poszukiwania dodatkowych źródeł dochodów, ponieważ rok 2017 jest trudny dla jednostki. Dom Pomocy Społecznej  w Rzeżewie dla osób w podeszłym wieku jest jednostką najmniejsza w powiecie. Powiat Włocławski posiada zezwolenie Wojewody Kujawskiego Pomorskiego WPS.Vi.AMi.9013/2/2007 roku z dnia 10 stycznia 2007r. na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie dla osób w podeszłym wieku z ilością 30 miejsc rzeczywistych. Na 30 miejsc rzeczywistych przy rosnących kosztach stałych, kosztach utrzymania, wzrost cen oleju opalowego, wzrost cen energii, wzrost cen za wywóz śmieci, wzrost opłat za wodę, trzeba myśleć jak dopiąć budżet na koniec roku już teraz. Podnoszenie kwoty odpłatności za pobyt w Domu Pomocy Społecznej jest już niecelowe, ponieważ koszty utrzymania są już znaczne, zachodzi ryzyko, że Gminy nie będą kierować na pobyt do placówki. Proste poszukiwanie pieniędzy może doprowadzić do pułapki, że zostaną wolne miejsca w Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie. Aktualne Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 roku w sprawie domów pomocy społecznej, pozwala na odstępstwa od wymaganych norm w zakresie powierzchni pokoju mieszkalnego do wartości 5%. Wykorzystując tę możliwość możemy uzyskać 4 dodatkowe miejsca poprzez przekształcenie pokoju 1-osobowego Nr 203 na II piętrze o pow. 11,4 m²  na pokój 2-osobowy ( z 5% odstępstwem od powierzchni 6m²/osobę), przekształcenie pokoju 1-osobowego Nr 109 na I piętrze o pow. 11,4 m²  na pokój 2-osobowy ( z 5% odstępstwem od pow. 6m²/osobę ), ponadto pokój 3-osobowy Nr 106 na I piętrze                  o powierzchni 23,2 m² ( z niewielkim odstępstwem od normy 6m²/osobę) można zaadaptować na 4-osobowy dla mieszkańców leżących. Dodatkowe łóżka rehabilitacyjne dla przewlekle leżących osób już zakupiliśmy oraz połączenie 2 pokoi 1-oosobowych o numerach 113 i 114  na I piętrze. Pokój 114 planujemy podzielić lekką ścianką działową ze świetlikiem na 2 części, z których jedna (z oknem) zostanie włączona do nowopowstającego pokoju                        3-osobowego, a druga zostanie zaadaptowana na małą dodatkową łazienkę przypokojową.  Uzyskany w ten sposób pokój 3- osobowy będzie miał powierzchnię 18m²  tj. 6m² / osobę zgodnie ze standardem. Potrzeba zwiększenia liczby miejsc wynika też ze wzmożonego zapotrzebowania na zamieszkanie w placówce jakie obserwujemy w ostatnim okresie. 

Uzyskanie 4 nowych miejsc pobytu przyniesie jednostce dodatkowe dochody rzędu                 150 tys. zł rocznie, co pozwoli na pokrycie rosnących w/w kosztów utrzymania. Nie wiąże się to ze wzrostem zatrudnienia, ponieważ wskaźnik zatrudnienia określonych w standardach obowiązujących w domu pomocy 0,4 dla osób w podeszłym wieku  jest spełniony. Minimalne nakłady realizowane będą we własnym zakresie. Jednakże jeśli okaże się, ze do końca roku placówka będzie musiała zwrócić dotacje wojewodzie Kujawsko – Pomorskiego za niewykorzystane dwa miejsca, ponieważ dwie osoby dotowane z budżetu państwa zmarły na początku roku, wówczas będzie potrzeba zwrócenia się do Zarządu Powiatu o pomoc finansową. Powyższe nie spowoduje konieczności zwiększenia zatrudnienia, a Dom nadal będzie świadczył usługi na poziomie obowiązującego standardu. Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy zapoznany                    z proponowanymi zmianami i wyraził wstępną akceptację na zwiększenie liczby miejsc.
Pan Tomasz Jezierski zapytał czy są chętni i czy jest kolejka do Domu Pomocy Społecznej               w Rzeżewie? Pani Dyrektor odpowiedziała, że jest kolejka osób oczekujących na pobyt, trzy osoby mają wydane decyzje.
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” (nieobecny pan Tomasz Chymkowski ) wyraził zgodę na zwiększenia z 30 na 34 liczby miejsc rzeczywistych w Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie dla osób w podeszłym wieku.

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Monika Leśniewska Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Dnia 23 sierpnia 2016 r. Wójt Gminy Fabianki zwrócił się do Zarządu Powiatu we Włocławku z prośbą o wspólną organizację dożynek Parafialno-Gminno-Powiatowych w 2017 r., którą Zarząd Powiatu rozpatrzył pozytywnie. W związku z powyższym Wydział Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego we Włocławku zabezpieczył w budżecie powiatu na 2017 r. 
w Dz. 921 Rozdz. 92195 § 2310 kwotę 29.000,00 zł na realizację tego zadania. 

Dnia 27 czerwca 2017 r. Rada Powiatu we Włocławku Uchwałą nr XXV/257/17 powierzyła Gminie Fabianki prowadzenie zadania publicznego z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego dotyczącego organizacji Dożynek Powiatowych. W celu wykonania powyższego zadania Gmina Fabianki otrzyma od Powiatu Włocławskiego dotację celową w wysokości 29.000,00 zł. Szczegółowe zasady dotyczące realizacji zadania miały zostać określone w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Włocławskim, a Gminą Fabianki. Wydział Edukacji i Spraw przygotował do rozpatrzenia Zarządowi Powiatu we Włocławku projekt porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie Fabianki realizacji części artystycznej zadania Powiatu Włocławskiego w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego dotyczącego organizacji Dożynek Powiatowych w 2017 r.  Środki finansowe na wyżej wymienione zadanie zostały zabezpieczone w budżecie powiatu  
w Dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Roz. 92195, § 2310.
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” (nieobecny pan Tomasz Chymkowski ) rozpatrzył oraz przyjął projekt porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie Fabianki realizacji części artystycznej zadania Powiatu Włocławskiego w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego dotyczącego organizacji Dożynek Powiatowych w 2017 r.
Ad. 4 
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Robert Pawłowski. Poinformował członków Zarządu     o tym, iż Rada Powiatu we Włocławku w dniu 27 lipca 2017 r. podjęła Uchwałę Nr XXVI/266/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Baruchowo w roku 2017. Wobec powyższego przygotowano projekt umowy pomiędzy Powiatem Włocławskim a Gminą Baruchowo dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Gminie Baruchowo przez Powiat Włocławski w roku 2017 z przeznaczeniem na realizację przez gminę zadania własnego pn. „Przebudowa stacji uzdatniania wody wraz z budową zbiornika retencyjnego oraz budowa przydomowych oczyszczali ścieków na terenie gminy Baruchowo”. Wysokość pomocy finansowej wynosi 130.000,00 zł, natomiast całkowita wartość zadania po przeprowadzeniu postępowania przetargowego wynosi 1.620.708,51 zł.
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” (nieobecny pan Tomasz Chymkowski ) rozpatrzył oraz przyjął treści projektu umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Baruchowo przez Powiat Włocławski w roku 2017.
Ad.5

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Magdalena Kubczak inspektor w Wydziale Budownictwa i Administracji Budowlanej. Poinformowała, iż firma PRO VENTO ENERGIA Sp. z o.o.  z Bydgoszczy   pismem z dnia 21 lipca 2017 r. (data wpływu do urzędu: 24 lipca 2017 r.) wystąpiła o wydanie opinii oraz poinformowanie w formie uchwały o stanowisku Zarządu Powiatu., wymaganej artykułem 11b ust. 2 Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.                    o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych        w odniesieniu w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2938 C Chodecz- gr. woj. (Dąbrowice)” W ramach realizacji tej inwestycji wykonywane będzie poszerzenie jezdni do szerokości 6 m, remont nawierzchni istniejącej, wymiana nawierzchni chodnika istniejącego oraz projektowanie nowego chodnika, budowa pasów postojowych, budowa peronów przystankowych, przebudowę skrzyżowań istniejących            z drogami podległymi, budowa systemu odwodnienia z przebudowa przepustów ora przebudowa i budowa rowów. Celem przedsięwzięcia jest poprawa bezpieczeństwa dla samochodów jak i dla pieszych. Długość rozbudowy drogi powiatowej to 9.149 m.
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” (nieobecny pan Tomasz Chymkowski ) przyjął projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zamierzenia inwestycyjnego, pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2938 C Chodecz - gr. woj. (Dąbrowice)”.
Ad.6

Pan Tadeusz Wiśniewski Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Jarantowicach wprowadził do tematu członków Zarządu. Poinformował o tym, iż Wójt Gminy Fabianki przedłożył wniosek oraz projekt uchwały o wyrażenie przez Zarząd  Powiatu we Włocławku opinii         w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych , drogi Nasiegniewo – Zarzeczewo               o długości 3,110 km. Zgodnie z treścią art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, niniejsza opinia jest potrzebna do podjęcia przez Radę Gminy Fabianki stosownej uchwały w tej sprawie.
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” (nieobecny pan Tomasz Chymkowski ) przyjął projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii opinii  o zaliczeniu drogi  położonej w Gminie Fabianki  do kategorii dróg gminnych.

Ad.7 Sprawy różne
Członek Zarządu Pan Jerzy Donajczyk zapytał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg            w Jarantowicach o sprawy związane z schetynówkami. Pan Tadeusz Wiśniewski odpowiedział, iż jeden wniosek na drogę Samszyce – Izbica Kujawska jest złożony, natomiast drugi wniosek jest w trakcie procedowania.
Ad. 8
Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 13:27 dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.  
                                                                  Podpisy Członków Zarządu Powiatu
Kazimierz Kaca
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Tomasz Chymkowski
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Jerzy Donajczyk                      ……………………..

Tomasz Jezierski                     ..................................
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4

